- ۸- تریمنگام، ص ۲۷۰.
- ۹- زیدان، ص ۱۸۶.
- ۱۰- فاروق احمد مصطفی، ص ۸۲.
- ۱۱- زیدان، ص ۱۹۸.
- ۱۲- همان، ص ۴۹.

### منابع

- ۱- تادفی حنبلی، محمد بن عیسی؛ قلاند الجواهر؛ بغداد، دار احیاء التراث العربی، ۱۳۵۶ هـ.
- ۲- زیدان، یوسف محمدطه، الطریق الصوفی و فروع القادریه به مصر، بیروت، دار الجیل، الطبعة الاولى، ۱۴۱۱ هـ/ ۱۹۹۱ م.
- ۳- شطنوفی، نورالدین علی بن یوسف، بهجة الاسرار و معدن الانوار فی بعض مناقب قطب الربانی، بی‌جا: المكتبة الازهریه للتراث، ۱۴۲۱ هـ.
- ۴- الغزی، نجم الدین، الكوكب و السائره با اعیان المئه العاشره، حقه و ضبط نضبه، الذکور جبرائیل سلیمان جبور، لبنان، مطبعة المرسلین، ۱۹۴۹ م.
- ۵- فاروق احمد مصطفی، البناء الاجتماعی للطریقه الشاذلیه فی مصر، السکندریه، [بی‌نام]، ۱۹۸۰ م.
- ۶- گیلانی، عبدالرزاق؛ الشیخ عبدالقادر الجیلانی؛ دمشق، دار القلم، الطبعة الاولى، ۱۴۱۴ هـ/ ۱۹۹۴ م.

7- t.s Trimmingham, the sufiorides in islam (Oxford university preas London, oxford, New York 1990.

8- Margoliouth (D.S), Art.

(KA DiRY yA)in, The encyclopedia of islam.